A 12 Similiter fiet, si priuatuum sumptum fuerit pronunciatum σ_{α} .
 13. Quod si propositio sumpta sit iuxta, non erit syllogismus.
 14. Si contrarium suppositum fuerit; syllogismus quidem erit, & probabitur impossibile: non tamen probatur, quod propositum fuit.
 15. Supponatur enim, omni $\beta \tau_{\alpha}$ inesse: & si sumptum sit inesse omni α . necesse igitur est, ut omni $\beta \tau_{\alpha}$ inesse. hoc autem est impossibile. itaque falsum est, omni $\beta \tau_{\alpha}$ inesse. at non continuo necesse est, si non omni inest, nulli inesse.
 16. Similiter fiet, & si ad sumpta fuerit altera propositio. erit enim syllogismus, & probabitur impossibile: non tamen tollitur hypothesis. quocirca oppositum supponendum est. 17. Ut autem probetur non omni inesse $\beta \tau_{\alpha}$ supponendum est omni inesse. Nam si $\beta \tau_{\alpha}$ inest omni hoc est impossibile: & si omni α : ut inerit omni β . quare si falsum est, quod suppositum fuit. 18. Similiter fiet, & si ad sumpta fuerit altera propositio.
 19. Itidemque, si pronunciatum α sit priuatuum. nam sic quoque fit syllogismus. 20. Quod si $\beta \tau_{\alpha}$ iungatur pronunciatum priuatuum, nihil ostenditur.
 21. Si vero non fuerit suppositum omni inesse, sed alicui; non probatur non omni inesse, sed nulli. Nam si $\beta \tau_{\alpha}$ inest alicui c. si vero omni α : ut inerit alicui c. si igitur hoc est impossibile; falsum est, alicui c inesse $\beta \tau_{\alpha}$. itaque verum est, nulli inesse. hoc autem probaro simul tollitur, quod verum est: quia $\beta \tau_{\alpha}$ cuidam c inerat, cuidam non inerat. Præterea non propter hypothesis accedit impossibile. falsa enim est: siquidem ex veris non potest falsum concludi. sed modò est vera: inest enim c cuidam c. Quare non est supponendum inesse alicui, sed omni.
 22. Similiter fiet, & si $\beta \tau_{\alpha}$ cuidam c non inesse probemus. nam si idem est, cuidam non inesse, & non omni inesse: eadem est amborum demonstratio.
 23. Apparet igitur, non contrarium, sed oppositum supponendum esse in omnibus syllogismis. sic enim erit concludendi necessitas, & locum habebit axioma illud probabile. quia si de quovis affirmatio aut negatio vera est: cum probatum sit non esse veram negationem, necesse est affirmationem veram esse. rursus nisi ponat veram esse affirmationem, probabile est admittendam esse negationem. contrarium autem neutro modo sub axioma cadit. neque enim, si falsum est nulli inesse, necesse est ut verum sit omni inesse: nec est probabile, si alterum sit falsum, alterum esse verum.

24. Perspicuum igitur est, alia omnia problemata per impossibile probari in prima figura, vniuersale autem affirmatum non probari.

41 Φανερὸν δῶ, ὅτι τῷ περὶ τοῦ φύματος τῷ μὲν ἀλλα περιβλήματι πόθεν δείκνυται δῆλον τὸ ἀδικάπον, τὸ δὲ καρδιῶν καταφατίκον δὲ δείκνυται.

De deductione ad impossibile, in secunda figura.

Cap. XII.

1. ¶ De problemate vniuersali affirmante. Si hypothesis problemati contradicat, 2. vel contraria sit. 3. ¶ De problemate particulari affirmante. Si hypothesis problemati contradicat, 4. vel contraria sit. 5. ¶ De problemate vniuersali negante. 6. ¶ De problemate particulari negante. 7. ¶ Collarium, quod omnia problemata probentur in secunda figura.

IN media verò, & in ultima figura hoc quoque probatur. Supponatur enim, non omni cinesse: & sumatur omni cinesse. ergo si non omni cinesse, & omni cinesse: non omni cinesse. hoc autem est impossibile. sit enim manifestum omni cinesse. quare falsum est, quod suppositum fuit. verum est igitur, omni cinesse.

2. Quod si contrarium suppositum fuerit, syllogismus quidem erit, & impossibile probabitur: non tamen confirmatur propositum. Nam si & nulli, omni autem insit: nulli & inerit & hoc autem est impossibile. quare falsum est, nulli cinesse. sed non, si hoc est falsum, omni cinesse est verum.

3. Quando autem alicui cinesse: supponatur & nulli cinesse: omni autem insit. necesse igitur est & nulli cinesse. quare, si hoc est impossibile, necesse est & alicui cinesse.

4. Si verò suppositum fuerit, alicui non cinesse: eadem erunt, quæ in prima figura.

5. Iterum supponatur, & cuidam cinesse, & autem nulli insit. necesse est igitur & cuidam & non cinesse. sed omni inerat. quare falsum est quod suppositum fuit. nulli igitur & inerit. 6. Cūm verò non omni cinesse: supponatur omni cinesse, nulli autem &. necesse est igitur & nulli cinesse. hoc autem est impossibile. quare verum est, non omni cinesse.

7. Apparet igitur, omnes syllogismos fieri per medium figuram.

EN δὲ τῷ μέσῳ καὶ τῷ ἐχάρτῳ εἰ τὸ ιτεῖ. CAP. XII.
καὶ τῷ περὶ τοῦ φύματος γὰρ τὸ αὐτὸν παντὶ τῷ
εὑπάρχειν εἰληφθεῖται δὲ τῷ γηπεδῷ ὑπάρχειν τὸ αὐτὸν εἰ τῷ μὲν εὑπάρχει τὸ αὐτὸν πομπή, τῷ δὲ γηπεδῷ παντὶ τῷ βέβηγε.
τῷ πομπῇ, αδικάπον. ἔτω γὰρ φανερὸν, ὅτι τῷ βέβηγε πομπή εὑπάρχει τῷ γηπεδῷ. ὥστε φεύγεις, καὶ περιστροφή.
αληθεῖς ἀρχαὶ, τῷ πομπῇ εὑπάρχειν. 2. Εάν
οὐκέ τὸ σύρμιον περιτεθῆ. συλλογισμὸς μὲν ἔσται, καὶ τὸ αδικάπον. πομπὴ μὲν δείκνυται τῷ περιπέτερν. εἰ γὰρ τὸ αὐτὸν μηδενὶ τῷ βέβηγε, τῷ δὲ γηπεδῷ.
σύρμιον τῷ γηπεδῷ, τῷ τρίτῳ αδικάπον. ὥστε φεύγεις,
πομπὴ μηδενὶ εὑπάρχειν. διὰ δὲ τοῦτο φεύγεις,
πομπὴ μηδενὶ εὑπάρχειν. 3. Οτε δέ οὐτι τῷ εὑπάρχει τὸ αὐτὸν περιστροφή. εὐπάρχει τῷ αὐτὸν πομπῇ τῷ βέβηγε, πομπὴ τῷ αὐτὸν πομπῇ εὑπάρχειν. 4. Εάν
οὐκέ περιτεθῇ, τοῦ μηδενὶ εὑπάρχειν. Τῶντα ἔσται, αριθμὸς δὲ τοῦ περιπέτερν.
τοῦ πομπῇ αληθεῖς τῷ αὐτὸν εὑπάρχειν. 5. Γάλλον περιστροφή
τοῦ πομπῇ τῷ αὐτὸν εὑπάρχειν. τῷ δὲ γηπεδῷ μηδενὶ εὑπάρχειν.
ανάγκη δὲ τῷ γηπεδῷ τοῦ πομπῇ μηδενὶ εὑπάρχειν. διὰ δὲ τοῦ πομπῇ πομπὴ μηδενὶ εὑπάρχειν. 6. Οτε οὐκέ πομπὴ τῷ αὐτὸν τὸ αὐτὸν πομπὴ πομπὴ εὑπάρχειν, τῷ δὲ γηπεδῷ ανάγκη δὲ τῷ γηπεδῷ τοῦ πομπῇ τῷ αὐτὸν εὑπάρχειν. τῷ πομπῇ, αδικάπον. ὥστε αληθεῖς, τῷ μηδενὶ πομπῇ εὑπάρχειν. 7. Φανερὸν δῶ, δὲ πομπὲς οἱ συλλογισμοὶ γίνονται εἴτε τῷ μέσῳ εὑπάρχειν.